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Status på Corona uge 11

Smitten i Frederikssund Kommune er nu på 21 smittede borgere. Det svarer til 46,5 borgere pr. 

100.000. Det er fortsat den engelske mutation B.1.1.7, der dominerer smittebilledet med 86,9 

procent af alle smittetilfældene i Region Hovedstaden.

Flere elever tilbage i skole

Børn og unge i 5.-10. klasse kan fra mandag den 15. marts komme tilbage i skolen én dag om 

ugen til udendørs undervisning. Desuden åbnes klubberne ligeledes med mulighed for at komme i 

klub én dag om ugen udendørs, for de børn og unge, som er tilmeldt klub. I de seneste dage har 

skolerne og klubberne været i fuld gang med den praktiske planlægning af, hvilke klasser, der kan 

komme på hvilke dage – og hvilke udeområder de kan benytte. Skolerne ser frem til at kunne 

byde eleverne velkommen tilbage – også selv om det kun er en dag om ugen.

Børne- og Undervisningsministeriet opfordrer på det kraftigste alle elever fra 12 år, som møder 

fysisk frem på skolen, til at lade sig teste for Covid-19 højst 72 timer inden fremmøde. Det er ikke 

et krav, men en kraftig opfordring. Børn og unge over 12 år kan blive testet både i kviktestcentret i 

den gamle svømmehal på Odinsvej 2 i Frederikssund og i testcentret på Lundevej 11, hvor der 

foretages PCR test. Husk at du skal bestille tid til PCR testen på forhånd, mens der ingen 

tidbestilling er til kviktestcentret.

Lærere i 5.-10. klasse anbefales ligeledes at lade sig teste. Lærere i 0.-4. klasse bliver testet 

systematisk to gange om ugen af kommunens testkorps.

Vaccinationsindsatsen

I uge 10 er borgere i målgruppe 2 (+ 65 år med praktisk og personlig hjælp) og målgruppe 3 (+85 

år) blevet vaccineret for 2. gang. Mandag og tirsdag kørte borgerne i henholdsvis daghjemmets 

bus og med Movia til revaccination i Hillerød, hvor medarbejdere fra daghjemmet stod klar for at 

støtte borgerne gennem vaccinationen. Alt forløb fint.



Torsdag blev i alt 191 borgere revaccineret i Frederikssund Hallen. Det blev en god aften og kun 

få udeblev. Også kørslen gik godt denne gang og ingen borgere ventede på hjemtransport. 

Tirsdags gennemførtes endnu en fremskudt vaccination, hvor i alt 122 borgere og medarbejdere 

blev vaccineret i Frederikssundhallen. En del af borgerne havde vi fået fat i gennem vores nye 

vaccinationslinje. Lørdag vaccineredes beboerne på Lunden og Rosenfeldtshusene.

Nye åbningstider for vaccinationslinjen

Vaccinationslinjen, hvor borgere kan ringe ind med spørgsmål, når de har modtaget indkaldelse til 

vaccination, har været succesfuld. 60-80 borgere ringer hver dag på vaccinationslinjen, hvor der 

sidder en medarbejder klar og svarer på alle tænkelige spørgsmål om vaccination. Da langt de 

fleste ringer om formiddagen ændres åbningstiden fra mandag den 15. marts, hvor telefonen er 

åben fra 9-13. Til gengæld er der to medarbejdere klar til at besvare borgernes opkald. Du kan 

ringe til vaccinationslinjen på 47 35 26 77 alle hverdage mellem 9.00 – 13.00.

OBS: Vaccinationslinjen er lukket igen pr. 3. maj 2021, da der er næsten ingen borgere, der ringer 

ind.
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